
1 
 

 

2025 年 7月 10日 

 

各   位 

 

第５回 ｅＭＡＸＩＳファンミーティング開催 および うちわ配布について 
 

 

この度、2025 年 8 月 30 日（土）に、「第 5 回 ｅＭＡＸＩＳファンミーティング（以下、当イベント）」を開催することをお知らせいた

します。 

当イベントは、2025 年 8 月 28 日（木）に、弊社が監修協力した公式ガイドブック「地球の歩き方 オルカン」（発行所：株式会

社地球の歩き方）の発売を記念して開催いたします。 

 

 

●プログラム 

① 特別対談 「シンプルだけど深い。インデックスの世界」 

② 「地球の歩き方 オルカン」出版秘話 

③ e クマの教えて！答えて！（Q&A、クイズ大会） 

※当イベントにおいて、弊社が、サービス・金融商品取引の勧誘をすることがあります。 

 

●開催概要  ＼本社を飛び出し、書店で開催／ 

日時 ： 2025 年 8 月 30 日（土）18：30～20：00 

場所 ： 代官山 蔦屋書店 3 号館 2 階 SHARE LOUNGE または オンライン配信（ハイブリッド開催） 

 

●応募締め切り 

リアル参加方式（抽選で 35 名様） ： 2025 年 8 月 17 日（日）23:59 

オンライン参加方式（先着 2,000 名様） ： 2025 年 8 月 29 日（金）15:00 

※オンライン参加者の応募者枠が満員になった場合には事前に募集を打ち切らせていただく可能性があります。 

 

・第 5 回 ｅＭＡＸＩＳファンミーティング特設サイト：https://emaxis.am.mufg.jp/lp/fanmeeting/entry/ 

・「地球の歩き方 オルカン」特設サイト：https://emaxis.am.mufg.jp/lp/slim/ac/arukikata/ 

  

https://emaxis.am.mufg.jp/lp/fanmeeting/entry/
https://emaxis.am.mufg.jp/lp/slim/ac/arukikata/


2 
 

8 月 1 日～オンライン投票実施（予定） 

 

また、当イベントの開催に先駆けまして、当イベントの案内を記したオリジナルうちわを以下のイベントで配布予定です。 

※自然災害やその他の都合により、やむを得ず配布を中止または配布場所の変更をさせていただく場合があります。予めご了承ください。 

●配布日時 ： 2025 年 7 月 24 日（木）～25 日（金） 

天神祭（大阪府）当日に、テレビ大阪 1F および施設周辺（雨天時は社屋内のみでの配布となります）などで配布 

●配布日時 ： 2025 年 7 月 26 日（土） 

隅田川花火大会（東京都）当日に、スカイツリー3F 広場、東武浅草駅、東武曳舟駅の 3 か所で配布 

※本企画は、東武鉄道株式会社によるもので、隅田川花火大会とは関係ありません。また駅係員に本企画に関するお問い合わせは 

ご遠慮ください。 

ｅＭＡＸＩＳオリジナルキャラクターの e クマが大きくプリントされたデザインで、各イベント 5,000 本限定となっておりますので、

イベントに訪れた際は是非お手に取っていただけますと幸いです。 

 

三菱ＵＦＪアセットマネジメントは、今後も LINE や YouTube などを活用した情報発信や、投資家の皆さまとの対話を通じて、

皆さまの声をお聞きしながら弊社が皆さまにとって身近な存在となるよう、努めてまいります。引き続きご愛顧賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

 

投資信託にはリスク（投資元本を割り込むおそれ）があり、購入にあたっては手数料等その他の費用がかかります。 

詳細につきましては、以下のリンク先をご確認ください。 

■ｅＭＡＸＩＳシリーズについてはこちら URL：https://emaxis.am.mufg.jp/basic/ 

■ｅＭＡＸＩＳシリーズのリスクとお客さまにご負担いただく費用について 

 

【当資料のご利用にあたっての注意事項等】 

 当資料は、イベントの開催をお知らせするために三菱ＵＦＪアセットマネジメントが作成したものであり、金融商品取引法に基づく開示資料では

ありません。当資料は投資勧誘を目的とするものではありません。投資信託をご購入の場合は、販売会社よりお渡しする最新の投資信託説

明書（交付目論見書）の内容を必ずご確認のうえ、ご自身でご判断ください。 

 当資料の内容は作成時点のものであり、将来予告なく変更されることがあります。 

 当資料は信頼できると判断した情報等に基づき作成しておりますが、その正確性・完全性等を保証するものではありません。 

 投資信託は、預金等や保険契約とは異なり、預金保険機構、保険契約者保護機構の保護の対象ではありません。銀行等の登録金融機関で

ご購入いただいた投資信託は、投資者保護基金の補償の対象ではありません。 

 投資信託は、販売会社がお申込みの取扱いを行い委託会社が運用を行います。 

 クローズド期間のある投資信託は、クローズド期間中は換金の請求を受け付けることができませんのでご留意ください。 

 

販売会社は、下記の三菱ＵＦＪアセットマネジメントの照会先でご確認いただけます。 

<ホームページアドレス>https://www.am.mufg.jp/ 

<お客さま専用フリーダイヤル>0120-151034(受付時間/9:00～17:00(土・日・祝日・12 月 31 日～1 月 3 日を除く) ) 

 

三菱ＵＦＪアセットマネジメント株式会社 

東京都港区東新橋一丁目 9 番 1 号 

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 404 号  

加入協会 一般社団法人投資信託協会、一般社団法人日本投資顧問業協会  

以上 

※裏面は各イベントのオリジナル 

デザインとなっています。 https://yurugp.jp/characters/4389 

https://emaxis.am.mufg.jp/basic/
https://emaxis.am.mufg.jp/other/risk.html
https://www.am.mufg.jp/
https://yurugp.jp/characters/4389

